
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、交流・厚生委員会では、２回目となる「フランスワイン講座」を企画いたしました。 

第１回ではオンラインイベントの一環として WEB で開催しましたが、今回は感染防止対策を講じ

て、リアルで開催いたします。 

講師には、恵比寿ワインマート「ラ・ヴィネ」店長 阿保孝史氏 をお招きし、お話を伺います。 

同店は、フランスワイン専門店として、フランス各産地から直接買い入れを行い、高品質で多様性

豊かなワインを提供されております。本講座を通じて、ワインの楽しさと奥深さを学び、文化に接し

ていただくとともに、リアルならではの所作を通じて感じることや素朴な質問、会話など有意義な時

間をお過ごしいただきたいと存じます。皆様の奮ってのご参加をお待ちしております。   敬具 

● 開催日時：２０２２年１２月８日（木） １８：３０～２０：００（受付１８：００） 
 

● 会  場： ゲートカフェ（Gate CAFE） 

東京都中央区日本橋小伝馬町 14-4 
                 https://tabelog.com/tokyo/A1302/A130204/13216652/ 

  

                    

● 講  師：阿保 孝史（あぼこうじ）氏 

 

(株)恵比寿ワインマート「ラ・ヴィネ」店長、ソムリエ 

 

● テ ー マ：「ワインの楽しさとは何か？」vol.2 

前回と同じテーマ名ですが、内容は変化させて、初めての方も連続で 

ご参加の方も楽しく学べます。 

 

●ワイン・軽食：教材としてのワインは、スパークリングワイン、白、赤 2 種（予定） 

        サラダ、チーズを使った料理 2 種を個食にて提供（予定） 

 

 

●参加会費：６，０００円 （当日、ご集金させていただきます） 
 

 

 

●募集人数：１５名（１社当たり２名まで） 

※先着順 (１１月７日（月）９：００受付開始) 
以上 

第 2 回「フランスワイン講座」開催のご案内 

東科協 2022-015 

2022年 11月吉日 

会員各位 

（一社）東京科学機器協会 

                       交流・厚生委員会 委員長 竹田拓人 

https://tabelog.com/tokyo/A1302/A130204/13216652/


  

 

 

     

   

 

 

  上記、イベントに下記の通り、参加申込を致します。 

2022 年  月  日 

※ 上記、全てをご記入ください。 

※ 申込責任者様は参加人数にカウントされません。ご参加の場合は参加者欄にもご記入下さい。 

 

（ご留意事項） 

・当日、37.4 度を超える発熱または体調がすぐれない方は、参加を見送りください。 

・当日は、マスク着用と入店時のアルコール消毒等にご協力をお願いします。 

・ご質問や歓談の際は、マスク着用をお願いします。 

・その他、会の運営と感染防止対策にご協力をお願いいたします。 

 

【問い合わせ先】 

  （一社）東京科学機器協会 事務局 （担当：鈴木）   電話 03-3661-5131 

      〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 14-9 小伝馬ファインビル 6F 

      e-mail ：suzuki@sia-tokyo.gr.jp  

先着順(１１月７日（月）９：００受付開始) 
FAX:03-3668-0324 

貴 社 名 
 

申込責任者名 

e-mail 

 

          ＠ 

TEL：（当日の連絡先） 
 

（                ） 

FAX: 
 

（フリガナ） 

① 参加者氏名 

e-mail 

（                         ） 

 

 

          ＠ 

（フリガナ） 

② 参加者氏名 

e-mail 

（                         ） 

 

 

          ＠ 

交流・厚生委員会 
 

 第 2 回「フランスワイン講座」参加申込書 
 （2022 年 12 月 8 日（木）１8:3０～20:00） 


